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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILIT ANTES JURÍDICOS 
SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTIA No. SA-MC-002-2017 

Mediante Resolución No. 045 del 29 de marzo del año que discurre, suscrita por el Gerente General 
de Transcaribe S.A. se designó a la Jefe de la Oficina Asesora, Dra. ERCILIA BARRIOS FLOREZ, para 
conformar el comité que se encargará de verificar los requisitos jurídicos de las ofertas presentadas 
dentro del proceso de selección abreviada No. SA-MC-002-2017, cuyo objeto es CONTRATAR EL 
SERVICIO DE ASEO, CAFETERÍA Y LABORES GENERALES PARA TRANSCARIBE S. A. 

Con este propósito el comité ha elaborado el presente documento en el cual se explica de manera 
detallada el a lcance de la verificación jurídica a efectuarse y se determina la capacidad y/o 
habilidad de las propuestas presentadas por los oferentes. 

l. REQUISITOS JURIDICOS OBJETO DE VERIFICACIÓN 

l. DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: SOCIEDAD LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S. 

1. 1. VERIFICACION OFERENTE MANIFESTO SU INTERESEN PARTICIPAR 

Se verifica en el acta de presentación de interés, que el oferente el manifestó su interés de 
participar, dentro de la oportunidad concedida en los Pliegos de Condiciones. 

Fecha de Presentación de Manifestación de Interés: 31 de Marzo de 2017, a las 8:25a.m. 

1.2. APTITUD LEGAL DEL PROPONENTE. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

De conformidad con la Carta de Presentación de la oferta, visible a folios a , se observa: 

• Proponente: SOCIEDAD LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S. 
• Carta de Presentación firmada por JUAN DAVID GONZALEZ PERALTA, como representante 
legal. Dicha facultad se verificó con el Certificado de Existencia y Representación visible a folio O 11 
• Vigencia: 90 días calendarios contados a partir de la fecha límite para la presentación de 
la propuesta. Presenta documento separado visible a folio 064. 
• Valor de la Oferta: $7,940.003.26 MENSUAL 
• Original del poder otorgado y diligenciado: No requiere 

El proponente CUMPLE en este punto con las condiciones establecidas en el numeral 4.2.1. del 
pliego de condiciones. 

1.3. DOCUMENTACION JURÍDICA SUJETA DE VERIFICACION: 

ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACION CUMPLE/ NO FOLIO DE LA OFERTA 
CUMPLE 

1 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NO APLICA 
CONSORCIO O DE LA UNIÓN TEMPORAL. 
PARA PROPONENTES PLURALES (4.2.2.) 

2 R.U.T. (4.2.3.) CUMPLE Folio 014 
3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA y CUMPLE Folio 009 - O 13. Cámara de 

REPRESENTACIÓN LEGAL EN CASO DE Comercio de Bogotá, fecha: 
PERSONA JURIDICA (4.2.4.) 30 de Marzo de 201 7 

Duración: Indefinida. 
Facultades del 
Representante Legal: 
Ilimitadas 

4 CERTIFICADO DE MATRÍCULA NO APLICA 
MERCANTIL, EN CASO DE PERSONA 
NATURAL 

5 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR OFERTA CUMPLE No requiere de acuerdo con 
Y SUSCRIBIR EL CONTRATO EN CASO DE el certificado e existencia y 
REQUERIRSE representación leg_al. Folio 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILIT ANTES JURÍDICOS 
SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTIA No. SA-MC-002-2017 

012. 
CERTIFIC ADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Del oferente: folio 058. 
DISCIPLINARIOS (4.2.5.) Certificado ordinario No. 

9385 1091 
Del representante legal: folio 
057. Certificado ordinario No. 
93850714. 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Del oferente: folio 060. 
FISCALES (4.2.6.) Código de Verificación: 

90205919872017 
Del representante legal: folio 
059 . Código de Verificación: 
816196462017. 

CEDULA DE CIUDADANÍA DEL OFERENTE CUMPLE Cedulo del representante 
o DEL REPRESENTANTE LEGAL EN EL legal. Folio 006. 
CASO DE PERSONAS JURIDICAS 
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Del representante legal: folio 
JUDICIALES- POLICIA NACIONAL 062. 
COPIA DE LA LIBRETA MILITAR DEL CUMPLE Certificación expedido por 
PROPONENTE PERSONA NATURAL o los Fuerzas Militares de 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA Colombia, de fecho 9 d e 
JURÍDICA febrero de 2017, en lo que 

consto que el representante 
Legal del Proponente se 
retiró por tiempo de Servicio 
Militar cumplido. 

CONST ANClAS QUE ACREDITEN CUMPLE Folio 019. Certificación 
AFILIACIÓN y ENCONTRARSE CON EL suscrita por el Revisor Fiscal 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL debidamente inscrito, 
INTEGRAL. (Formulario No. 5) Numeral calidad que se verificó con 
4.2.10. el Certificado de Existencia y 

Representación Legal visible 
a folio 012. Copia de la 
Tarjeta Profesional del Revisor 
Fiscal: Folio 021. Certificado 
de Vigencia de Matrícula 
Profesional del Revisor Fiscal: 
Folio 020. 

MANIFESTACIÓN DE NO ENCONTRARSE CUMPLE Folio 063 
EN NINGUNA CAUSAL DE INHABILIDAD E 
INCOMPATIBILIDAD 
FORMATO DE COMPROMISO CUMPLE Folios 054 - 056 
ANTICORRUPCCIÓN DILIGENCIADO 
(Formulario No. 4) Numeral 4.2.12. 
Reg istro Único De Proponentes - RUP CUMPLE Folio 022 - 053. 
(4.2.1 1) Código: F7 61 1 1500 Folio 030 

Código: F90 1 O 1700 Folio 029 
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE Folios 015-018 
(4.2.7., 4.2.8.) No. 36-44-101037849 

Aseguradora: Seguros del 
Estado S.A. 
Vigencia: Desde el 
18/04/2017 hasta e l 
10/08/2017 
Valor: $8,273.916.oo 
Recibo de pago de la prima: 
018 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 
SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTIA No. SA-MC-002-2017 

De acuerdo con la anterior verificación, el proponente CUMPLE con las condiciones establecidas 

en el pliego de condiciones. 

2. DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: SOCIEDAD ALGOAP S.A.S. 

2.1. VERIFICACION OFERENTE MANIFESTO SU INTERESEN PARTICIPAR 

Se verifica en el acta de presentación de interés, que el oferente el manifestó su interés de 
participar, dentro de la oportunidad concedida en los Pliegos de Condiciones. 

Fecha de Presentación de Manifestación de Interés: 30 de Marzo de 2017, a las 10:36 a .m. 

2.2. APTITUD lEGAl DEL PROPONENTE. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

De conformidad con la Carta de Presentación de la oferta, visible a fol ios a , se observa: 

• Proponente: SOCIEDAD ALGOAP S.A.S. 
• Carta de Presentación firmada por EDWIN GONZALEZ KERGUELEN , como representante 
legal. Dicha facultad se verificó con el Certificado de Existencia y Representación visible o folio 
039. 
• Vigencia: 90 días calendarios contados o partir de lo fecha límite poro la presentación de 
lo propuesta. Se observo en la Carta de Presentación de la Oferta No. 3, visible a folio 004. 
• Valor de la Oferta : $7,038.454.05 MENSUAL 
• Original del poder otorgado y diligenciado: No requiere 

El proponente CUMPLE en este punto con los condiciones establecidas en el numeral 4.2.1. del 
pliego de condiciones. 

2.3. DOCUMENTACION JURÍDICA SUJETA DE VERIFICACION: 

ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACION CUMPLE/ NO FOLIO DE LA OFERTA 
CUMPLE 

1 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NO APLICA 
CONSORCIO O DE LA UNIÓN TEMPORAL. 
PARA PROPONENTES PLURALES (4.2.2.) 

2 R.U.T. (4.2.3.) CUMPLE Folio 043 
3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA y CUMPLE Folio 035 - 042. Cámara de 

REPRESENTACIÓN LEGAL EN CASO DE Comercio de Bogotá, fecha: 
PERSONA JURIDICA (4.2.4.) 5 de Abril de 2017 

Duración: Indefinida. 
Facultades del 
Representante Legal: 
Ilimitadas. 

4 CERTIFICADO DE MATRÍCULA NO APLICA 
MERCANTIL, EN CASO DE PERSONA 
NATURAL 

5 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR OFERTA CUMPLE No requiere de acuerdo con 
Y SUSCRIBIR EL CONTRATO EN CASO DE e l certificado e existencia y 
REQUERIRSE representación legal. Folio 

040. 
6 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Del oferente: folio 044. 

DISCIPLINARIOS (4.2.5.) Certificado ordinario No. 
89941235 
Del representante legal: folio 
043. Certificado ordinario No. 
89941075. 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILIT ANTES JURÍDICOS 
SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTIA No. SA-MC-002-2017 

7 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Del oferente y del 
FISCALES (4.2.6.) Representante Legal del 

Oferente: folio 145. Código 
d e Verificación: 
875536192017. 

8 CEDULA DE C IUDADANÍA DEL OFERENTE CUMPLE C edula del representante 
o DEL REPRESENTANTE LEGAL EN EL legal. Folio 150. 
CASO DE PERSONAS JURIDICAS 

9 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Folio 152. 
JUDICIALES - POLICIA NACIONAL 

10 COPIA DE LA LIBRETA MILITAR DEL CUMPLE Folio 151. 
PROPONENTE PERSONA NATURAL o 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA 
JURÍDICA 

11 CONST ANClAS QUE ACREDITEN CUMPLE Folio 023. Certificación 
AFILIACIÓN y ENCONTRARSE CON EL suscrita por el Representante 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Legal de la Sociedad. La 
INTEGRAL. (Formulario No. 5) Numeral Sociedad Proponente no 
4.2. 10. cuenta con Revisor Fiscal. 

12 MANIFESTACIÓN DE NO ENCONTRARSE CUMPLE Folio 005. Se observa en e l 
EN NINGUNA CAUSAL DE INHABILIDAD E numeral 4 de la Corto de 
INCOMPATIBILIDAD Presentación de la Oferta. 

13 FORMATO DE COMPROMISO CUMPLE Folios 007 - O 1 O 
ANTICORRUPCCIÓN DILIGENCIADO 
(Formulario No. 4) Numeral 4.2.12. 

14 Registro Único De Proponentes - RUP CUMPLE Folio 044 - 142. 
(4.2.11) Código: F7 6111500 Folio 053 

Códiqo: F90 1 O 1 700 Folio 060 

15 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE Folios 031 - 034 
(4.2.7., 4.2.8.) No. 11-44-101103632 

Aseguradora: Seguros del 
Estado S.A. 
Vigencia: Desde el 
18/04/2017 hasta el 
31/07/2017 
Valor: $8,273.915.50 
Recibo de pago de la prima: 
031 

De acuerdo con la anterior verificación, el proponente CUMPLE con las condiciones establecidas 

en el pliego de condiciones. 

3. DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: SOCIEDAD ASEOS COLOMBIANOS ASECOLBA S.A. 

3.1. VERIFICACION OFERENTE MANIFESTO SU INTERESEN PARTICIPAR 

Se verifica en el acta de presentación de interés, que el oferente el manifestó su interés de 
p articipar, dentro de la oportunidad concedida en los Pliegos de Condiciones. 

Fecha de Presentación de ManifestaCion de rnTerés: 28 de Marzo de 2017, a las 09:16 a.m. 

3.2. APTITUD LEGAL DEL PROPONENTE. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

De conformidad con la Carta d e Presentación de la oferta, visible a folios a , se observa: 

• Proponente: SOCIEDAD ASEOS COLOMBIANOS ASECOLBA S.A. 
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SELECCIÓN ABREVIADA- MENOR CUANTIA No. SA-MC-002-2017 

• Carta de Presentación firmada por DELLANA SOCORRO TAFUR A TIQUE, como representante 
legal. Dicha facultad se verificó con el Certificado de Existencia y Representación visible a folio 
013. 
• Vigencia: 90 d ías calendarios contados a partir de la fecha límite para la presentación de 
la propuesta. Se observa en la Carta de Presentación de la Oferta No. 3, visible a folio 004. 
• Valor de la Oferta: $8,931.401.oo MENSUAL 
• Original del poder otorgado y diligenciado: No requiere 

El proponente CUMPLE en este punto con las condiciones establecidas en el numeral 4.2.1. del 
pliego de condiciones. 

3.3. DOCUMENTACION JURÍDICA SUJETA DE VERIFICACION: 

ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACION CUMPLE/ NO FOLIO DE LA OFERTA 
CUMPLE 

1 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NO APLICA 
CONSORCIO O DE LA UNIÓN TEMPORAL. 
PARA PROPONENTES PLURALES (4.2.2.) 

2 R.U.T. (4.2.3.) CUMPLE Folio 008 
3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA y CUMPLE Folio 010 - 014. Cámara de 

REPRESENTACIÓN LEGAL EN CASO DE Comercio de Barranquilla, 
PERSONA JURIDICA (4.2.4.) fecha: 22 de Marzo de 2017 

Duración: Hasta el 21 de 
Octubre de 2051. 
Facultades del 
Representante Legal: 
Ilimitadas. 

4 CERTIFICADO DE MATRÍCULA NO APLICA 
MERCANTIL, EN CASO DE PERSONA 
NATURAL 

5 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR OFERTA CUMPLE No requiere de acuerdo con 
Y SUSCRIBIR EL CONTRATO EN CASO DE el certificado e existencia y 
REQUERIRSE representación legal. Folio 

O 12 respaldo. 
6 C ERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Del oferente: folio 017. 

DISCIPLINARIOS (4.2.5.) Certificado ord inario No. 
93889261 
Del representante legal: folio 
O 16. Certificado ordinario No. 
93889201. 

7 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Del oferente y del 
FISCALES ( 4.2.6.) Representante Legal del 

Oferente: folio 019. Código 
de Verificación: 
1973400602017. 

8 CEDULA DE CIUDADANÍA DEL OFERENTE CUMPLE Cedula del representante 
o DEL REPRESENTANTE LEGAL EN EL legal. Folio 021 . 
CASO DE PERSONAS JURIDICAS 

9 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Folio 152. No presenta. La 
JUDICIALES - POLICIA NACIONAL entidad procede a la 

verificación obteniendo 
certificación relativa a que el 
Representante Legal de la 
Sociedad Proponente, no 
tiene asuntos pendientes con 
las autoridades judiciales. 

10 COPIA DE LA LIBRETA MILITAR DEL NO APLICA 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABI LIT ANTES JURÍDICOS 
SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTIA No. SA-MC-002-2017 

PROPONENTE PERSONA NATURAL O 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA 
JURÍDICA 

11 CONSTANCIAS QUE ACREDITEN 
AFILIACIÓN Y ENCONTRARSE CON EL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
INTEGRAL. (Formulario No. 5) Numeral 
4.2.1 0. 

12 MANIFESTACIÓN DE NO ENCONTRARSE 
EN NINGUNA CAUSAL DE INHABILIDAD E 
INCOMPATIBILIDAD 

13 FORMATO DE COMPROMISO 
ANTICORRUPCCIÓN DILIGENCIADO 
(Formulario No. 4) Numeral 4.2.12. 

14 Registro Único De Proponentes - RUP 
(4.2.11) 

15 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 
(4.2.7 .. 4.2.8.) 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Folio 032. Certificación 
suscrita por el Revisor Fiscal 
debidamente inscrito. 
calidad que se verificó con 
el Certificado de Existencia y 
Representación Legal visible 
a folio O 13 respaldo. Copia 
de la Tarjeta Profesional del 
Revisor Fiscal: Folio 034. No 
presentó Certificado de 
Vigencia de Matrícula 
Profesional del Revisor Fiscal. 
Teniendo en cuenta que se 
trata de requisito habilitante, 
susceptible de ser 
subsanado, por medio de 
correo electrónico se le 
solicitó subsanar el 
mencionado requisito. 
Dentro de la oportunidad 
concedida, el proponente 
presentó el documento 
solicitado. 
Folio 004. Se observa en el 
numeral 4 de la Carta de 
Presentación de la Oferta. 
Folios 028 - 030 

Folios 036 - 045 y respaldos. 
Código: F7 6111500 Folio 039 
Código: F90 1 O 1 700 Folio 040 
respaldo. 
Folio 023 - 026 
No. GU031697 
Aseguradora: Confianza 
Vigencia: Desde el 
18/04/2017 hasta el 
18/07/2017 
Valor: $8.273.915.50 
Recibo de pago de la prima: 
026 

De acuerdo con la anterior verificación, el proponente CUMPLE con las condiciones establecidas 
en el pliego de condiciones. 

4. DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: SOCIEDAD CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL S.A.S. 

4.1. VERIFICACION OFERENTE MANIFESTO SU INTERESEN PARTICIPAR 

Se verifica en el acta de presentación de interés. que el o ferente el manifestó su interés de 
participar, dentro de la oportunidad concedida en los Pliegos de Condiciones. 

Fecha de Presentación de Manifestación de Interés: 31 de Marzo de 2017, a las 1 :34 p.m. 

6 



Página 7 de 15 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILIT A NTES JURÍDICOS 

SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTIA No. SA-MC-002-2017 

4.2. APTITUD LEGAL DEL PROPONENTE. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

De conformidad con la Carta de Presentación de la oferta, visible a folios a . se observa: 

• Proponente: SOCIEDAD CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL S.A.S. 
• Carta de Presentación firmada por ALEXANDRA GIRALDO RESTREPO , como representante 
legal. Dicha facultad se verificó con el Certificado de Existencia y Representación visible a folio O 17 
• Vigencia: 90 días calendarios contados a partir de la fecha límite para la presentación de 
la propuesta. Se observa en la Carta de Presentación de la Oferta No. 3, v isible a folio 005. 
• Valor de la Oferta: $7.998.928.79 MENSUAL 
• Original del poder otorgado y diligenciado: No requiere 

El proponente CUMPLE en este punto con las condiciones establecidas en e l numeral 4.2.1 . del 
pliego de condiciones. 

4.3. DOCUMENTACION JURÍDICA SUJETA DE VERIFICACION: 

ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACION CUMPLE/ NO FOLIO DE LA OFERTA 
CUMPLE 

1 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NO APLICA 
CONSORCIO O DE LA UNIÓN TEMPORAL. 
PARA PROPONENTES PLURALES (4.2.2.) 

2 R.U.T. {4.2.3.) CUMPLE Folio 008 
3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA y CUMPLE Folio 009 - 021 . Cámara de 

REPRESENTACIÓN LEGAL EN CASO DE Comercio de Bogotá, fecha: 
PERSONA JURIDICA (4.2.4.) 1 O de Abril de 2017 

Duración: Indefinida. 
Facultades del 
Representante Legal: 
Ilimitadas 

4 CERTIFICADO DE MATRÍCULA NO APLICA 
MERCANTIL, EN CASO DE PERSONA 
NATURAL 

5 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR OFERTA CUMPLE No requiere de acuerdo con 
Y SUSCRIBIR EL CONTRATO EN CASO DE el certificado e existencia y 
REQUERIRSE representación legal. Folio 

017y018. 
6 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Del oferente: folio 023. 

DISCIPLINARIOS (4.2.5.) Certificado ordinario No. 
93942438 
Del representante legal: folio 
024. Certificado ordinario No. 
93942426. 

7 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Del oferente y del 
FISCALES (4.2.6.) Representante Legal del 

Oferente: folio 025. Código 
de Verificación: 
18410736020 17. 

8 CEDULA DE CIUDADANÍA DEL OFERENTE CUMPLE Cedula del representante 
o DEL REPRESENTANTE LEGAL EN EL legal. Folio 022. 
CASO DE PERSONAS JURIDICAS 

9 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE NO PRESENTA. La entidad 
JUDICIALES - POLICIA NACIONAL verificó obteniendo 

certificado en e l que no se 
registran asuntos pendientes 
con las autoridades 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 
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10 

11 

COPIA DE LA LIBRETA MILITAR DEL 
PROPONENTE PERSONA NATURAL O 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA 
JURÍDICA 
CONST ANClAS QUE ACREDITEN 
AFILIACIÓN Y ENCONTRARSE CON EL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
INTEGRAL. (Formulario No. 5) Numeral 
4.2.10. 

12 MANIFESTACIÓN DE NO ENCONTRARSE 
EN NINGUNA CAUSAL DE INHABILIDAD E 
INCOMPATIBILIDAD 

13 FORMATO DE COMPROMISO 
ANTICORRUPCCIÓN DILIGENCIADO 
(Formulario No. 4) Numeral 4.2.12. 

14 Registro Único De Proponentes - RUP 
(4.2.11) 

15 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 
(4.2.7 ., 4.2.8.) 

NO APLICA 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

judiciales. 

Folio 032. Certificación 
suscrita por el Revisor Fiscal 
debidamente inscrito, 
calidad que se verificó con 
e l Certificado de Existencia y 
Representación Legal visible 
a folio 019. No aportó ni 
copia de la cédula de 
ciudadanía, ni copia de la 
tarjeta profesional, ni 
certificado de vigencia de la 
matrícula profesional 
expedido por la Junta 
Central de Contadores, del 
Revisor Fiscal registrado. 
Teniendo en cuenta que se 
trata de requisitos 
habilitantes, susceptibles de 
ser subsanados, por medio 
de correo electrónico se le 
solicitó subsanar el 
mencionado requisito. 
Dentro de la oportunidad 
concedida, e l proponente 
presentó los documentos 
solicitados. 
Folio 005. Se observa en el 
numeral 4 de la Carta de 
Presentación de la Oferta. 
Folios 028 - 031 

Folio 034- 127. 
Código: F7 611 1500 Folio 051 
Código: F90 1 O 1 700 Folio 053 
Folios 026 - 027 
No. 15-44-1 O 1180566 
Aseguradora: Seguros del 
Estado S.A. 
Vigencia: Desde e l 
18/04/2017 hasta el 
25/07/2017 
Valor: $8.273.915.50 
Recibo de pago de la prima: 
027 

De acuerdo con la anterior verificación, el proponente CUMPLE con las condiciones establecidas 
en el pliego d e condiciones. 

5. DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: SOCIEDAD MA YORDOMIA Y SERVICIOS S.A. - MA YORDOMIA 
S.A. 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILIT ANTES JURÍDICOS 
SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTIA No. SA-MC-002-2017 

5.1. VERIFICACION OFERENTE MANIFESTO SU INTERES EN PARTICIPAR 

Se verifica en el acta de presentación de interés, que el o ferente el manifestó su interés de 
participar, dentro de la oportunidad concedida en los Pliegos de Condiciones. 

Fecha de Presentación de Manifestación de Interés: 31 de Marzo de 2017, a las 04:40 p.m. 

5.2. APTITUD LEGAL DEL PROPONENTE. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

De conformidad con la Caria de Presentación de la oferta, visible a folios a , se observa: 

• Proponente: SOCIEDAD MA YORDOMIA Y SERVICIOS S.A. 
• Carta de Presentación firmada por ADRIANA MARGARITA MACIAS OSPINO, como 
representante legal. Dicha facultad se verificó con el Certificado de Existencia y Representación 
visible a folio 013. 
• Vigencia: 90 días calendarios contados a partir de la fecha límite para la presentación de 
la propuesta. Se observa en la Carta de Presentación de la Oferta No. 3, visible a folio 003. 
Adicionalmente , a folio 093 presenta manifestación suscrita por el Representante Legal. 
• Valor de la Oferta: $8,877.244.oo MENSUAL 
• Original del poder otorgado y diligenciado: No requiere 

El proponente CUMPLE en este punto con las condiciones establecidas en el numeral 4.2.1. del 
pliego de condiciones. 

5.3. DOCUMENTACION JURÍDICA SUJETA DE VERIFICACION: 

ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACION CUMPLE/ NO FOLIO DE LA OFERTA 
CUMPLE 

1 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NO APLICA 
CONSORCIO O DE LA UNIÓN TEMPORAL. 
PARA PROPONENTES PLURALES (4.2.2.) 

2 R.U.T. (4.2.3.) CUMPLE Folio 078 
3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA y CUMPLE Folio 007 - O 14. Cámara de 

REPRESENTACIÓN LEGAL EN CASO DE Comercio de Barranquilla, 
PERSONA JURIDICA (4.2.4.) fecha: 11 de Abril de 2017 

Duración: Hasta el 10 de 
Junio de 2030. Facultades 
del Representante Legal: 
Ilimitadas. 

4 CERTIFICADO DE MATRÍCULA NO APLICA 
MERCANTIL, EN CASO DE PERSONA 
NATURAL 

5 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR OFERTA CUMPLE No requiere de acuerdo con 
Y SUSCRIBIR EL CONTRATO EN CASO DE el certificado e existencia y 
REQUERIRSE representación legal. Folio 

012y013. 
6 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Del oferente: folio 022. 

DISCIPLINARIOS (4.2.5.) Certificado ordinario No. 
9390 1900 
Del representante legal: folio 
021. Certificado ordinario No. 
93901804. 

7 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Del oferente y del 
FISCALES ( 4.2.6.) Representante Legal del 

Oferente: folio 020. Código 
de Verificación: 
11501579492017. 
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8 CEDULA DE CIUDADANÍA DEL OFERENTE CUMPLE C edula del re presentante 
o DEL REPRESENTANTE LEGAL EN EL legal. Folio 010. 
CASO DE PERSONAS JURIDIC AS 

9 CERTIFIC ADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Folio 018. 
JUDICIALES - POLICIA NACIONAL 

10 COPIA DE LA LIBRETA MILITAR DEL NO APLICA 
PROPONENTE PERSONA NATURAL o 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA 
JURÍDICA 

11 CONSTANCIAS QUE ACREDITEN CUMPLE Folio 080. Certificación 
AFILIACIÓN y ENC ONTRARSE CON EL suscrita por el Revisor Fiscal 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL debidamente inscrito, 
INTEG RAL. (Formulario No. 5) Numeral calidad que se verificó con 
4.2.10. el Certificado de Existencia y 

1 
Representación Legal visible 
a folio 0 14. Copia de la 
Tarjeta Profesional del Revisor 
Fiscal: Folio 083. Certificado 
de Vigencia de Matrícula 
Profesional de l Revisor Fiscal: 
Folio 084. 

12 MANI FESTACIÓN DE NO ENCONTRARSE CUMPLE Folio 004. Se observa en el 
EN NINGUNA CAUSAL DE INHABILIDAD E numeral 4 de la Carta de 
INCOMP ATI Bl LIDAD Presentación de la Oferta. 

Adicionalmente a folio 095 e l 
proponente presenta 
manifestación suscrita por e l 
Representante Legal del 
Proponente, sobre la 
inexistencia de Inhabilidades 
e Incompatibilidades. 

13 FORMATO DE COMPROMISO CUMPLE Folios 097 - 1 00 
ANTICORRUPCCIÓN DILIGENCIADO 
(Formulario No. 4) Numeral 4.2. 12. 

14 Registro Único De Proponentes - RUP CUMPLE Folios 024 - 07 6. 
(4.2.11) Código: F7 61 1 1500 Folio 031 

Código: F90 1 O 1700 Folio 034 
15 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE Folio 086 - 091 

(4.2.7., 4.2.8.) No. GU031693 
Aseguradora: Confianza 
Vigencia: Desde el 
18/04/2017 hasta el 
18/07/2017 
Valor: $8.273.915.50 
Recibo de pago de la prima: 
091 

De acuerdo con la anterior verificación, el proponente CUMPLE con las condiciones establecidas 
en e l pliego d e condiciones. 

6. DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: SOCIEDAD INSERCOL LTDA. 

6.1. VERIFICACION OFERENTE MANIFESTO SU INTERESEN PARTICIPAR 

Se verifica en el acta de presentación de interés, que el oferente el manifestó su interés de 
participar, dentro de la oportunidad concedida en los Pliegos de Condiciones. 

10 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILIT ANTES JURÍDICOS 
SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTIA No. SA-MC-002-2017 

Fecha de Presentación de Manifestación de Interés: 31 de Marzo de 2017, a la s 4:40 p.m. 

6.2. APTITUD LEGAL DEL PROPONENTE. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

De conformidad con la Carta de Presentación de la oferta, visible a folios a , se observa: 

• Proponente: INSERCOL LTDA. 
• Carta de Presentación firmada por ALVARO MARTINEZ HERNAN DEZ , como representante 
legal. Dicha facultad se verificó con el Certificado de Existencia y Representación visible a folio O 1 O 
• Vigencia: 90 días c a lendarios contados a partir de la fecha límite para la presentación de 
la propuesta. Presenta documento separado visible a folio 025. 
• Valor de la Oferta: $7,959.783.oo MENSUAL 
• Original del poder otorgado y diligenciado: No requiere 

El proponente CUMPLE en este punto con las condiciones establecidas en el numeral 4.2 .1 . del 
pliego de condiciones. 

6.3. DOCUMENTACION JURÍDICA SUJETA DE VERIFICACION: 

ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACION CUMPLE/ NO FOLIO DE LA OFERTA 
CUMPLE 

1 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NO APLICA 
CONSORCIO O DE LA UNIÓN TEMPORAL. 
PARA PROPONENTES PLURALES (4.2.2.) 

2 R.U .T. (4.2.3.) CUMPLE Folio 007 
3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA y CUMPLE Folio 008 - O 1 O y respaldos. 

REPRESENTACIÓN LEGAL EN CASO DE Cámara de Comercio de 
PERSONA JURIDICA (4.2.4.) Barranquilla , fecha: 1 O de 

Abril de 2017 
Duración: 29 de Junio de 
2059. Faculta des del 
Representante Legal: 
Ilimitadas 

4 CERTIFICADO DE MATRÍCULA NO APLICA 
MERCANTIL, EN CASO DE PERSONA 
NATURAL 

5 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR OFERTA CUMPLE No requiere de acuerdo con 
Y SUSCRIBIR EL CONTRATO EN CASO DE e l certificado e existencia y 
REQUERIRSE representación legal. Folio 

009 respaldo. 
6 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Del oferente: folio 019. 

DISCIPLINARIOS (4.2.5.) Certificado ordinario No. 
93838065 
Del representante legal: folio 
O 18. Certificado ordinario No. 
93838043. 

7 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Del o ferente y e l 
FISCALES (4.2.6.) representante legal: folio 020 

. Código de Veri ficación: 
1882283 12017. 

8 CEDULA DE CIUDADANÍA DEL OFERENTE CUMPLE Ce dula del representante 
o DEL REPRESENTANTE LEGAL EN EL legal. Folio O 11 . 
CASO DE PERSONAS JURIDICAS 

9 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Del representante legal: folio 
JUDICIALES - POLICIA NAc::IONAL 021. 

10 COPIA DE LA LIBRETA MILITAR DEL NO APLICA Representante Legal mayor 
PROPONENTE PERSONA NATURAL o de 50 años. 

11 
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11 

12 

13 

14 

15 

REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA 
JURÍDICA 
CONSTANCIAS QUE ACREDITEN 
AFILIACIÓN Y ENCONTRARSE CON EL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
INTEGRAL. (Formulario No. 5) Numeral 
4.2.10. 

MANIFESTACIÓN DE NO ENCONTRARSE 
EN NINGUNA CAUSAL DE INHABILIDAD E 
INCOMPATIBILIDAD 
FORMATO DE COMPROMISO 
ANTICORRUPCCIÓN DILIGENCIADO 
(Formulario No. 4) Numeral 4.2.12. 
Registro Único De Proponentes - RUP 
(4.2.11) 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 
(4.2.7 .. 4.2.8.) 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Folio 027. Suscrito por el 
Revisor Fiscal registrado en el 
Certificado de Existencia y 
Representación Legal visible 
o folio O 1 O. No aportó copio 
de la cédula de ciudadanía, 
ni copia de lo tarjeta 
profesional. ni certificado de 
vigencia de lo matrícula 
profesional expedido por lo 
Junto Central de 
Contadores, del Revisor 
Fiscal registrado. Teniendo 
en cuenta que se troto de 
requisitos habilitontes. 
susceptibles de ser 
subsanados. por medio de 
correo electrónico se le 
solicitó subsanar el 
mencionado requisito. 
Dentro de la oportunidad 
concedida, el proponente 
presentó los documentos 
solicitados. 
Folio 026 

Folios 056 - 058 

Folio 028 - 055 y respaldos. 
Código: F7 6111500 Folio 030 
Código: F90 1 O 1700 Folio 032 
Folios 022 - 024 
No. 320- 47 - 994000015375 
Aseguradora: Aseguradora 
Solidario de Colombia 
Vigencia: Desde el 
18/04/2017 hasta el 
28/07/2017 
Valor: $8.273.915.50 
Recibo de pago de la primo: 
Folio 022. 

De acuerdo con lo anterior verificación. el proponente CUMPLE con los condiciones establecidas 
en el pliego de condiciones. 

7. DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: SOCIEDAD ARIOS COLOMBIA S.A.S. 

7.1. VERIFICACION OFERENTE MANIFESTO SU INTERESEN PARTICIPAR 

Se verifico en el acto de presentación de interés, que el oferente el manifestó su interés de 
participar. dentro de la oportunidad concedida en los Pliegos de Condiciones. 
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SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTIA No. SA-MC-002-2017 

Fecha de Presentación de Manifestación de Interés: 3 de Abril de 201 7, a las 08:05 a.m. 

7.2. APTITUD LEGAl DEL PROPONENTE. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

De conformidad con la Carta de Presentación de la oferta, visible a folios a , se observa: 

• Proponente: SOCIEDAD ARIOS COLOMBIA S.A.S. 
• Carta de Presentación firmada por OSWALDO ARIAS SIERRA, como representante legal. 
Dicho facultad se verificó con e l Certificado de Existencia y Representación visib le a folio 0 15 
respaldo. 
• Vigencia: 90 días calendarios contados a partir de la fecha límite para la presentación de 
la propuesto. Se observa en la Carta de Presentación de la Oferta No. 3, visible a folio 004 respaldo. 
Adicionalmente, a folio 093 presenta manifestación suscrita por e l Representante Legal. 
• Valor de la Oferta: $8,877.244.oo MENSUAL 
• Original del poder otorgado y diligenciado: No requiere 

El proponente CUMPLE en este punto con las condic iones e stablecidas en el numeral 4.2.1. del 
pliego de condiciones. 

7.3. DOCUM ENTACION JURÍDICA SUJETA DE VERIFICACION: 

ITEM REQUISITO OBJETO DE VERIFICACION CUMPLE/ NO FOLIO DE LA OFERTA 
CUMPLE 

1 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NO APLICA 
CONSORCIO O DE LA UNIÓN TEMPORAL. 
PARA PROPONENTES PLURALES (4.2.2.) 

2 R.U.T. (4.2.3.) CUMPLE Folio 081 
3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA y CUMPLE Folio O 12 - O 1 7. Cámara de 

REPRESENTACIÓN LEGAL EN CASO DE Comercio de Cali, fecha: 27 
PERSONA JURIDICA (4.2.4.) de Marzo de 201 7 

Duración: Indefinida. 
Facultades del 
Representante Legal: 
Ilimitadas. 

4 CERTIFICADO DE MATRÍCULA NO APLICA 
MERCANTIL, EN CASO DE PERSONA 
NATURAL 

5 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR OFERTA CUMPLE No requiere de acuerdo con 
Y SUSCRIBIR EL CONTRATO EN CASO DE el certi ficado e existencia y 
REQUERIRSE representación legal. Folio 

O 15 respaldo. 
6 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Del oferente: folio 027. 

DISCIPLINARIOS (4.2.5.) Certificado ordinario No. 
93305864 
Del representante legal: folio 
028. Certificado ordinario No. 
939099454. 

7 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Del oferente y del 
FISCALES (4.2.6.) Representante Legal del 

Oferente: folio 026. Código 
de Verificación: 
13949754220 17. 

8 CEDULA DE CIUDADANÍA DEL OFERENTE CUMPLE Cedula del representante 
O DEL REPRESENTANTE LEGAL EN EL legal. Folio O 18. 
CASO DE PERSONAS JURIDICAS 

9 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CUMPLE Folio 029. 
JUDICIALES- POLICIA NACIONAL 
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10 COPIA DE LA LIBRETA MILITAR DEL 
PROPONENTE PERSONA NATURAL O 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA 
JURÍDICA 

11 CONSTANCIAS QUE ACREDITEN 
AFILIACIÓN Y ENCONTRARSE CON EL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
INTEGRAL. (Formulario No . 5) Numeral 
4.2.10. 

12 MANIFESTACIÓN DE NO ENCONTRARSE 
EN NINGUNA CAUSAL DE INHABILIDAD E 
INCOMPATIBILIDAD 

13 FORMATO DE COMPROMISO 
ANTICORRUPCCIÓN DILIGENCIADO 
(Formulario No. 4) Numera l 4.2. 12. 

14 Registro Único De Proponentes - RUP 
(4.2.11) 

15 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 
(4.2.7., 4.2.8.) 

14 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Folio 019 

Folio 030. Certificación 
suscrita por el Revisor Fiscal 
debidamente inscrito. 
calidad que se verificó con 
el Certificado de Existencia y 
Representación Legal visible 
a folio 016. No presentó ni 
copia de la Tarjeta 
Profesional, ni copia de la 
cédula de ciudadanía, ni 
Certificado de Vigencia de 
Matrícula Profesional del 
Revisor Fiscal registrado. 
Teniendo en cuenta que se 
trata de requisitos 
habilitantes. susceptibles de 
ser subsanados, por medio 
de correo electrónico se le 
solicitó subsanar el 
mencionado requisito. 
Dentro de la oportunidad 
concedida . el proponente 
presentó los documentos 
solicitados. 
Folio 004 respaldo. Se 
observa en el numeral 4 de 
la Carta de Presentación de 
la Oferta. Adicionalmente a 
folio 032 el proponente 
presenta manifestación 
suscrita por el Representante 
Legal del Proponente, sobre 
la inexistencia de 
Inhabilidades e 
Incompatibilidades. 
Folios 008 - O 1 1 y respaldos 

Folios 036 - 080. 
Código: F7 6111500 Folio 042 
Códi¡::¡o: F90101700 Folio 042 
Folio 020 - 025 
No. 45-44-1 O 1082242 
Aseguradora: Seguros del 
Estado S.A. 
Vigencia: Desde el 
18/04/20 1 7 hasta el 
31/07/2017 
Valor: $8,273.915.50 
Recibo de pago de la prima: 
021 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILIT ANTES JURÍDICOS 
SELECCIÓN ABREVIADA - MENOR CUANTIA No. SA-MC-002-2017 

El proponente CUMPLE en este punto con las condiciones establecidas en el numeral 4.2.1. del 
pliego de condic iones. 

CONCLUSIÓN. Teniendo en cuenta lo anteriormente explicado, los proponentes 
presentados; SOCIEDAD LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S., SOCIEDAD ALGOAP 

S.A.S., SOCIEDAD ASEOS COLOMBIANOS ASECOLBA S.A., SOCIEDAD CENTRO ASEO 
MANTENIMIENTO PROFESIONAL S.A.S., SOCIEDAD MAYORDOMIA Y SERVICIOS S.A. -
MAYORDOMIA S.A., SOCIEDAD INSERCOL LTDA., Y SOCIEDAD ARIOS COLOMBIA 

S.A.S., se consideran HÁBILES JURIDICAMENTE, teniendo en cuenta que cumplieron 
con los requisitos establecidos en los Pliegos de Condiciones. 

EZ 
Jefe de Oficina Ase ora Jurídica 

Comité Eval ador 
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